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ALGEMEEN

Oprichting
Stichting Present Harderwijk is opgericht d.d. 22 november 2010 door notaris J. van Leeuwen te

Zwolle en is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer
51332981,

Doelstelling

De doelstelling van Stichting Present Harderwijk is:

- een brug te slaan tussen mensen die willen geven en mensen die daarmee geholpen kunnen worden;

- het verrichten van alle handelingen die met het vorenstaande rechtstreeks of zijdelings verband houdt
of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des woords.

Met betrekking tot deze doelstelling is de drijfveer om mensen te motiveren tijd, middelen en/of geld
beschikbaar te stellen: de navolging van Jezus Christus, omdat op basis van de Bijbel mensen
geroepen zijn om te delen en de naaste te dienen.

Bestuur

Het bestuur bestaat per 31 december 2023 uit:
- M.J. van der Zwaard, secretaris

- I. Donker-Jak, secretaris

- F. Frens-Mooiweer, penningmeester

- Y.M. de Vries, algemeen bestuurslid

Het bestuur ontvangt geen vergoeding voor haar werkzaamheden.
Het rooster van aftreden is statutair vastgelegd.

Beoordelingsverklaring
De beoordelingsverklaring is afgegeven door dr. Peter Epe RA.,
Deze is in de bijlage bij dit rapport opgenomen.



ACTIVA

Vaste activa
Materiéle vaste activa

Vlottende activa
Debiteuren

Vooruitbetaalde bedragen
Bank

PASSIVA
Eigen vermogen

Kortlopende schulden

BALANS PER 31 DECEMBER 2023
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

BATEN

Opbrengsten

Subsidie overheden

Giften particulieren

Giften kerken

Giften bedrijven

Verbonden instellingen zonder winstoogmerk
Andere instellingen zonder winstoogmerk

LASTEN

Salarissen

Sociale lasten

Pensioenlasten

(Directe) dienst- en hulpverlening
Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

SALDO VAN BATEN EN LASTEN
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Realisatie Realisatie
2023 2022
€ €
70.226 69.190
47.609 43.730
869 1.200
7.487 3.829
5411 2.684
250 10.697
8.600 7.000
47.098 47.066
8.877 7.536
4.007 4.100
391 2.929
1.136 700
9.760 8.740
71.269 71.071
-1.044 -1.881




GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

De jaarrekening 2023 is opgesteld conform de door de Raad voor de Jaarverslaglegging opgestelde
Richtlijn 650 voor fondsenwervende organisaties en in overeenstemming met de in Nederland
geldende wet- en regelgeving.

Activa en verplichtingen worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs c.q.
nominale waarde. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen.
Met deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die
bij het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden, zijn in de jaarrekening verwerkt.

Grondslagen voor de waardering van activa en verplichtingen

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingssprijs inclusief

direct toerekenbare kosten, onder aftrek van afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen
onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde.



Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de ontvangen subsidies, giften en donaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar
waarin zij zijn gerealiseerd.

Opbrengsten
Onder opbrengsten wordt verstaan de in het verslagjaar ontvangen subsidies, giften en donaties,

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn toegezegd
of, voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de verplichting
betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden verantwoord in het jaar
waarin vast komt te staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.,

Afschrijvingen

De materiéle vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar

is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de geschatte economische levensduur/verwachte
toekomstige gebruiksduur van het actief.



TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023

ACTIVA

1. Materiéle vaste activa
Andere vaste bedrijfsmiddelen

Boekwaarde per 1 januari
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Boekwaarde beginbalans

Mutaties in het boekjaar
Investering
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

2. Vlottende activa

Debiteuren

Vooruitbetaalde bedragen

NL12 RABO 0158 6075 46 Rekening-courant

PASSIVA

3. Stichtingsvermogen
Stichtingsvermogen

Stichtingsvermogen

Stand per 1 januari

Uit voorstel resultaatbestemming
Stand per 31 december

4, Kortlopende schulden

Loonheffing

Pensioenen

Overige schulden op korte termijn
Reservering vakantiegeld + eindejaarsuitkering
Te betalen salaris

31 december 2023
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

5. Opbrengsten

Subsidie overheden

Giften particulieren

Giften kerken

Giften bedrijven

Verbonden insteilingen zonder winstoogmerk
Andere instellingen zonder winstoogmerk

6. Lonen en salarissen

Brutolonen

Mutatie reservering vakantietoeslag
Restitutie tegemoetkoming NOW

7. Sociale lasten
Sociale lasten
Kosten ziekengeldverzekering

8. Pensioenlasten
Pensioenlasten

Personeelsleden

Bij de stichting waren in 2023 gemiddeld 1 personeelsleden werkzaam, berekend op fulltimebasis.

(2022: 1 fte)

9. (Directe) dienst- en hulpverlening
(Directe) dienst- en hulpverlening

10. Wervingskosten
Wervingskosten

11. Kosten beheer en administratie
Kantoor- en administratiekosten
Bijdrage Present Nederland
Verzekeringskosten

Algemene lasten

Bankkosten

Realisatie

2023

47.609
869
7.487
5.411
250
8.600

70.226

Realisatie
2022

€
43.780
1.200
3.829
2.684
10.698
7.000

46.903
195

69.191

47.098

46.806
260

8.877

47.066

8.877

7.536

4.007

7.536

391

4.100

1.137

2.929

661
3.368
3.349
1.998

384

700

9.760

789
2.679
2.947
2.039

287

8.740




Ondertekening bestuur voor akkoord

Harderwijk, april 2024

‘/;/

der Zwaard

F. Frens-Mooiweer




